3

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
ПО ОДНОМАНДАТНЫМ и МНОГОМАНДАТНЫМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГАМ №№ 1-8
РЕШЕНИЕ

	18 сентября 2017г

	№ 33/119

	Об отмене решения окружной избирательной комиссии о признании кандидата Дорофеева Николая Ивановича избранным депутатом Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 5

Решением окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва по одномандатным и многомандатным избирательным округам №№ 1-8 от 11 сентября 2017 года  № 31/116 «О результатах выборов депутатов Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва  по одномандатным и многомандатным избирательным округам №№ 1-8» зарегистрированный кандидат Дорофеев Николай Иванович признан избранным депутатом Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5.
Вместе с тем решением избирательной комиссии муниципального образования Верх-Кучукский сельсовет №19 от 11 сентября 2017 года «О результатах выборов Главы Верх-Кучукского сельсовета»  зарегистрированный кандидат Дорофеев Николай Иванович признан также избранным  Главой Верх-Кучукского сельсовета.
Учитывая, что в соответствии с пунктом 3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» зарегистрированный кандидат Дорофеев Николай Иванович  обладает полномочиями депутата Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 5 со дня его избрания и в пятидневный срок после извещения избирательной комиссией муниципального образования Шелаболихинский район об избрании, представил в комиссию заявление об отказе от мандата  депутата Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва  в связи с избранием Главой Верх-Кучукского сельсовета, руководствуясь пунктом 6.1 статьи 70 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдум граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 165, пунктом 2 статьи 166 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС окружная избирательная комиссия по выборам депутатов  Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва  по одномандатным и многомандатным избирательным округам №№ 1-8
	РЕШИЛА:

1. Отменить решение окружной избирательной комиссии по выборам депутатов   Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва  по одномандатным и  многомандатным избирательным округам №№1-8 от 11 сентября 2017 года № 31/16 «О результатах выборов депутатов   Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва по одномандатным и многомандатным избирательным округам №№1-8» по трехмандатному избирательному округу №5 в части признания Дорофеева Николая Ивановича  избранным депутатом Совета депутатов Шелаболихинского района седьмого созыва   по трехмандатному  избирательному округу № 5
2. Направить настоящее решение в газету «Знамя Советов» для опубликования
Председатель:                                                              З.Г. Лошкова
Секретарь :                                                                   Н.Ф. Салабаева